
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI Io Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma; 
PRESO ATTO della Legge n. 240 del 30.12.2010;  
VISTO il D.R. n. 2173, Prot. 289460 del 13 novembre 2023, relativo alla nomina del Prof. Stefano 
Bettati come Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia per il quadriennio solare 
01.01.2024 - 31.12.2027; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’Art. 15 - Presidio 
della Qualità di Dipartimento; 
VALUTATA l’opportunità di nominare il Presidio della Qualità di Dipartimento;  
CONSIDERATA la necessità di dare continuità al gruppo di lavoro già in essere per la complessità 
delle specifiche funzioni di competenza del PQD; 
RICHIAMATE le comunicazioni dei Rappresentanti degli Studenti in Consiglio di Dipartimento del 
19 ottobre 2033, relativa alla disponibilità della Sig.ra Francesca Brigandì, del Sig. Francesco 
Casadei e della Sig.ra Angelica Bedeschi a far parte del Presidio della Qualità di Dipartimento; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 28/2024, Prot. n. 297, del 17 gennaio 2024 relativo alla nomina 
dei Delegati del Direttore, in cui viene indicato, in accordo con i sottoindicati componenti del PQD, 
il Prof. Claudio Feliciani come Delegato per l’Assicurazione della Qualità della Ricerca e della 
Didattica (con la funzione di Coordinatore del Presidio di Assicurazione della Qualità 
Dipartimentale); 
VISTO il Decreto del Direttore n. 458/2024, Prot. n. 2245 del 27/03/2024 relativo alla nomina del 
Presidio della Qualità di Dipartimento; 
RAVVISATA la necessità di sostituire la Sig.ra Giovanna Caselli, assegnata come personale 
amministrativo di supporto alla Commissione Paritetica Docenti Studenti, con la Sig.ra Sandra 
Cavalca; 
DATO ATTO che la Prof.ssa Laura Giovati, attuale membro del Presidio di Qualità di Ateneo, non 
può far parte del Presidio di Qualità di Dipartimento per motivi di incompatibilità; 
PRESO ATTO della disponibilità della Prof.ssa Roberta Alfieri a sostituire la Prof.ssa Giovati; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
prevede che il Direttore possa assumere con proprio decreto, per motivi di urgenza, gli atti di 
competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  

 
DECRETA 

 
1. di modificare la composizione del Presidio della Qualità di Dipartimento così come segue: 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

▪ Prof.ssa Roberta Alfieri 
▪ Prof.ssa Alessandra Dei Cas 
▪ Prof. Claudio Feliciani 
▪ Prof. Christian Franceschini 
▪ Prof. Marco Meleti 
▪ Prof. Paolo Perini 
▪ Prof. Giuseppe Regolisti 
▪ Sig.ra Sandra Cavalca 
▪ Dott. Davide Molena 
▪ Sig.ra Angelica Bedeschi 
▪ Sig.ra Francesca Brigandì 
▪ Sig. Francesco Casadei.  

 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-12-17T14:10:42+0100
	IT
	Stefano Bettati




